

Data e hora da consulta: 13/12/2021 16:29

Usuário: ***.571.161.**

Impressão Completa

Nota de Empenho
UG Emitente

Código	Nome	Moeda
158448	INST.FED.DO MS/CAMPUS AQUIDAUANA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.673.078/0004-73	JOSÉ TADAO ARIMA,222 VILA YCARAÍ	79200-000
Município	UF	Telefone
AQUIDAUANA	MS	(67)3240-1600

Ano	Tipo	Número
2021	NE	255

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
2	169949	0113150072	339032	-	JFF53B9601J

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
13/12/2021	Ordinário	23347.007714/2021-66	0,0000	485,28

Favorecido

Código	Nome	CEP	
07.530.947/0001-53	COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA REGIAO D	79210-000	
Endereço	Município	UF	Telefone
ANASTACIO/ASSENTAMENTO S/N ZONA RURAL	ANASTACIO	MS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
11	DISPENSA DE LICITACAO	LEI 8.666 / 1993	24	-	II	-

Descrição

AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, POR MEIO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE)/PROEJA, PARA DISTRIBUIÇÃO DE KITS DE ALIMENTAÇÃO AOS ESTUDANTES, CONTEMPLADOS PELO EDITAL 62/2021/PROEN/IFMS E 64/2021/PROEN/IFMS. DI 69/2021 UASG 158132 SUB-ROGADA A UASG 158448, PROCESSO 23347.007714.2021-66.

Local da Entrega

INST.FED.DO MS/CAMPUS AQUIDAUANA

Informação Complementar

15813206000692021 - UASG Minuta: 158448

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Versão	Data/Hora	Operação
002	13/12/2021 16:20:37	Alteração

Data e hora da consulta: 13/12/2021 16:29

Usuário: ***.571.161-**

Impressão Completa

Nota de Empenho
Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339032 - MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA	485,28

Subelemento 03 - MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00003 - FRUTA, TIPO BANANA NANICA/ BANANA D'ÁGUA, APRESENTAÇÃO NATURAL	118,56

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/12/2021	Inclusão	24,00000	4,9400	118,56

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00004 - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA	88,08

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/12/2021	Inclusão	24,00000	3,6700	88,08

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00005 - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA	86,16

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/12/2021	Inclusão	24,00000	3,5900	86,16

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00008 - FRUTA, TIPO LARANJA PERA, APRESENTAÇÃO NATURAL	72,48

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/12/2021	Inclusão	24,00000	3,0200	72,48

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00009 - MEL ABELHA, TIPO MELÍFERAS, TIPO FLORADA PREDOMINANTE SILVESTRE, PRAZOVALIDADE 1 ANOS, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
13/12/2021	Inclusão	24,00000	5,0000	120,00

Assinaturas
Ordenador de Despesa

HILDA ROMERO

***.513.301-**

13/12/2021 16:20:37

Gestor Financeiro

ALESSANDRA DE MELO LIMA MARQUES

***.571.161-**

13/12/2021 16:17:14